
 
 

1 

 

 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 64 

dle ust. § 98 a 99 ZZVZ 

 

Zadavatel ve věci veřejné zakázky obdržel žádost dodavatele o písemné vysvětlení zadávací 

dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace 

z vlastního podnětu. 

Zadavatel písemné vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace uveřejnil včetně 

přesného znění žádosti na profilu zadavatele. 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 64 ze dne 27. 1. 2023 

(dále jen „Vysvětlení“) 

 

Žádost č. 64 ze dne 24. 1. 2023: 

Dotaz č. 1 

Výkaz výměr BF, položky č. 6960, 6961 – příslušenství k svítidlu B4. 

 
6 958.  A.1B.4.5.2.01_011   OSV.B4 LED vestavné kruhové svítidlo; typ podle knihy 

svítidel a specifikací. 
ks 20,000 

       

6 959.  A.1B.4.5.2.01_012   OSV.B4 LED vestavné kruhové svítidlo; typ podle knihy 
svítidel a specifikací. 

ks 1,000 

       

6 960.  A.1B.4.5.2.01_013   OSV.B4 Příslušenství k svítidlu B4 ks 1,000 
       

6 961.  A.1B.4.5.2.01_014   OSV.B4 Příslušenství k svítidlu B4 ks 1,000 

 

V Knize svítidel ani ve Specifikaci OSV není uveden bližší popis příslušenství k svítidlu B4. 

Žádáme o doplnění. 

Množství také nesouhlasí, žádáme o kontrolu. 

Informace zadavatele k dotazu č. 1: 

Zadavatel: 

Univerzita Karlova, Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 

se sídlem Akademika Heyrovského 1203, 500 05 Hradec Králové 

IČO: 00216208 

 

Veřejná zakázka: 

„MEPHARED 2 - druhá etapa Kampusu Univerzity Karlovy v Hradci Králové – zhotovitel 

stavby“ 

nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce zadávaná v otevřeném řízení  

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „ZZVZ“) 



 
 

2 

 

Upřesněný popis příslušenství je doplněn do revize R25 Soupisu prací s výkazem výměr BF, 

který je přílohou tohoto vysvětlení. Z celkového počtu svítidel B4 21 ks má 1 ks příslušenství 

sklo a fólii.  

Přílohy:  

230127_MEP2_BF_Soupis_praci_R25.xls 

Dotaz č. 2 

Výkaz výměr BF, položky č. 6967, 6968, 6973 – příslušenství k svítidlu D4 / D. 

 
6 966.  A.1B.4.5.2.01_019   OSV.D4 Vestavné LED svítidlo do stropu Clip-in s 

prizmatickou optikou; typ podle knihy svítidel a - 
specifikací. 

ks 1 746,000 

       

6 967.  A.1B.4.5.2.01_020   OSV.D4 ZAVES Příslušenství k svítidlu D4 ks 16,000 
       

6 968.  A.1B.4.5.2.01_021   OSV.D4 ZAVES Příslušenství k svítidlu D4 ks 16,000 

 
6 973.  A.1B.4.5.2.01_026   OSV.D Příslušenství k svítidlam D ks 1 972,000 

 

V Knize svítidel ani ve Specifikaci OSV není uveden bližší popis příslušenství k svítidlu D4 / D. 

O závěsech se projekt také nezmiňuje. 

Žádáme o doplnění. 

Množství také nesouhlasí, žádáme o kontrolu. 

Informace zadavatele k dotazu č. 2: 

Upřesněný popis příslušenství je doplněn do revize R25 Soupisu prací s výkazem výměr BF, 

který je přílohou tohoto vysvětlení. Z celkového počtu svítidel D4 1 762 ks je 16 ks se závěsem. 

Příslušenství pro clip-in systém platí nejen pro D4, ale součtově pro typy D4, D5, D7, D9.  

Přílohy:  

230127_MEP2_BF_Soupis_praci_R25.xls 

Dotaz č. 3 

Výkaz výměr BF, položky č. 6975 - 6977 – příslušenství k svítidlu E1. 

 
6 974.  A.1B.4.5.2.01_027   OSV.E1 Přisazené prachotěsné LED svítidlo; typ podle 

knihy svítidel a specifikací. 

ks 348,000 

       

6 975.  A.1B.4.5.2.01_028   OSV.E1 ZAVES Přisazené prachotěsné LED svítidlo; typ podle 
knihy svítidel a specifikací. 

ks 8,000 

       

6 976.  A.1B.4.5.2.01_029   OSV.E1 ZAVES Příslušenství k svítidlu E1 ks 2,000 
       

6 977.  A.1B.4.5.2.01_030   OSV.E1 ZAVES Příslušenství k svítidlu E1 ks 16,000 

 

V Knize svítidel ani ve Specifikaci OSV není uveden bližší popis příslušenství k svítidlu E1. 

O závěsech se projekt také nezmiňuje. 

Žádáme o doplnění. 



 
 

3 

 

Množství také nesouhlasí, žádáme o kontrolu. 

Informace zadavatele k dotazu č. 3: 

Upřesněný popis příslušenství je doplněn do revize R25 Soupisu prací s výkazem výměr BF, 

který je přílohou tohoto vysvětlení. Lanka v položce 6 976. jsou u referenčního výrobku v balení 

po 10 ks. V případě náhrady mohou být jiná balení, takže počítat k počtu svítidel.  

Přílohy:  

230127_MEP2_BF_Soupis_praci_R25.xls 

Dotaz č. 4 

Výkaz výměr BF, položky č. 6980, 6981 - příslušenství k svítidlu G. 

6 979.  A.1B.4.5.2.01_032   OSV.G Vestavné LED svítidlo, schodisko, typ podle knihy 
svítidel a specifikací. 

ks 186,000 

       

6 980.  A.1B.4.5.2.01_033   OSV.G Příslušenství k svítidlu G ks 186,000 
       

6 981.  A.1B.4.5.2.01_034   OSV.G Příslušenství k svítidlu G ks 62,000 

 

V Knize svítidel ani ve Specifikaci OSV není uveden bližší popis příslušenství k svítidlu G. 

Žádáme o doplnění. 

Množství také nesouhlasí, žádáme o kontrolu. 

Informace zadavatele k dotazu č. 4: 

Upřesněný popis příslušenství je doplněn do revize R25 Soupisu prací s výkazem výměr BF, 

který je přílohou tohoto vysvětlení. Jeden driver je dostačující pro 3 ks svítidel.  

Přílohy:  

230127_MEP2_BF_Soupis_praci_R25.xls 

Dotaz č. 5 

Výkaz výměr BF, položky č. 6983 - 6988 - příslušenství k svítidlu M3. 

6 982.  A.1B.4.5.2.01_035   OSV.M3 Liniové LED vestavné svítidlo s IP54; typ podle 

knihy svítidel a specifikací. 

ks 36,000 

       

6 983.  A.1B.4.5.2.01_036   OSV.M3 Příslušenství k svítidlu M3 ks 36,000 
       

6 984.  A.1B.4.5.2.01_037   OSV.M3 Příslušenství k svítidlu M3 ks 36,000 
       

6 985.  A.1B.4.5.2.01_038   OSV.M3 Příslušenství k svítidlu M3 ks 36,000 
       

6 986.  A.1B.4.5.2.01_039   OSV.M3 Příslušenství k svítidlu M3 ks 36,000 
       

6 987.  A.1B.4.5.2.01_040   OSV.M3 Příslušenství k svítidlu M3 ks 36,000 
       

6 988.  A.1B.4.5.2.01_041   OSV.M3 Příslušenství k svítidlu M3 ks 2,000 

 

V Knize svítidel ani ve Specifikaci OSV není uveden bližší popis příslušenství k svítidlu M3. 

Žádáme o doplnění. 



 
 

4 

 

Množství také nesouhlasí, žádáme o kontrolu. 

Informace zadavatele k dotazu č. 5: 

Upřesněný popis příslušenství je doplněn do revize R25 Soupisu prací s výkazem výměr BF, 

který je přílohou tohoto vysvětlení. Poslední položka je montážní přípravek.  

Přílohy:  

230127_MEP2_BF_Soupis_praci_R25.xls 

Dotaz č. 6 

Výkaz výměr BF, položky č. 6990 - 6995 - příslušenství k svítidlu M5. 

6 989.  A.1B.4.5.2.01_042   OSV.M5 Liniové LED vestavné svítidlo s IP54; typ podle 

knihy svítidel a specifikací. 

ks 10,000 

       

6 990.  A.1B.4.5.2.01_043   OSV.M5 Příslušenství k svítidlu M5 ks 10,000 
       

6 991.  A.1B.4.5.2.01_044   OSV.M5 Příslušenství k svítidlu M5 ks 10,000 
       

6 992.  A.1B.4.5.2.01_045   OSV.M5 Příslušenství k svítidlu M5 ks 10,000 
       

6 993.  A.1B.4.5.2.01_046   OSV.M5 Příslušenství k svítidlu M5 ks 10,000 
       

6 994.  A.1B.4.5.2.01_047   OSV.M5 Příslušenství k svítidlu M5 ks 10,000 
       

6 995.  A.1B.4.5.2.01_048   OSV.M5 Příslušenství k svítidlu M5 ks 1,000 

 

V Knize svítidel ani ve Specifikaci OSV není uveden bližší popis příslušenství k svítidlu M5. 

Žádáme o doplnění. 

Množství také nesouhlasí, žádáme o kontrolu. 

Informace zadavatele k dotazu č. 6: 

Upřesněný popis příslušenství je doplněn do revize R25 Soupisu prací s výkazem výměr BF, 

který je přílohou tohoto vysvětlení. Poslední položka je montážní přípravek.  

Přílohy:  

230127_MEP2_BF_Soupis_praci_R25.xls 

 

 

Dotaz č. 7 

Výkaz výměr BF, položky č. 7016, 7017 - příslušenství k svítidlu VH1. 

7 015.  A.1B.4.5.2.01_071   VH1 Svítidlo exterierové; nasvícení terasy - vestavné 

LED svítidlo; typ podle knihy svítidel a - 
specifikací. 

ks 18,000 

       

7 016.  A.1B.4.5.2.01_072   VH1 Příslušenství k svítidlu VH1 ks 18,000 
       

7 017.  A.1B.4.5.2.01_073   VH1 Příslušenství k svítidlu VH1 ks 18,000 

 

V Knize svítidel ani ve Specifikaci OSV není uveden bližší popis příslušenství k svítidlu VH1. 



 
 

5 

 

Žádáme o doplnění. 

Informace zadavatele k dotazu č. 7: 

Upřesněný popis příslušenství je doplněn do revize R25 Soupisu prací s výkazem výměr BF, 

který je přílohou tohoto vysvětlení..  

Přílohy:  

230127_MEP2_BF_Soupis_praci_R25.xls 

Dotaz č. 8 

Výkaz výměr BF, položky č. 7023, 7025 - příslušenství k svítidlu N4 / N5. 

7 022.  A.1B.4.5.2.02_004   OSV.N4 Přisazené nouzové svítidlo protipanické ks 23,000 
       

7 023.  A.1B.4.5.2.02_005   OSV.N4 Příslušenství k svítidlu N4 ks 23,000 
       

7 024.  A.1B.4.5.2.02_006   OSV.N5 Přisazené nouzové svítidlo SPOT ks 185,000 
       

7 025.  A.1B.4.5.2.02_007   OSV.N5 Příslušenství k svítidlu N5 ks 185,000 

 

V Knize svítidel ani ve Specifikaci OSV není uveden bližší popis příslušenství k svítidlu N4 / N5. 

Žádáme o doplnění. 

Informace zadavatele k dotazu č. 8: 

Upřesněný popis příslušenství je doplněn do revize R25 Soupisu prací s výkazem výměr BF, 

který je přílohou tohoto vysvětlení.   

Přílohy:  

230127_MEP2_BF_Soupis_praci_R25.xls 

Dotaz č. 9 

V projektu udávané tloušťky (60mm, 150mm, 200mm) Isoletu – tepelné izolace vkládané do 

bednění do podhledu 1.PP, neodpovídají popisu a množství ve výkazu výměr. 

 

Popis dle výkresů: 

 
 

Výkaz výměr BF: 

  PHL_023: Isolet + bílý nátěr   
100.  XAH.101 Tepelná izolace desky z EPS granulátu a cementu - viz tabulka 

Specifikace D.1.1_01_999 
m3 897,430 

     
 

Výkaz výměr: Výpočet výměr je zpracován pomocí CAD produktů pro projektování. 

Postup výpočtu následuje níže. 

 
–    



 
 

6 

 

  
Isolet150 - k_1PP; 1,01 

 
1,010 

  
Isolet150_350 - k_1PP; 0,6 

 
0,600 

  
Isolet150 - k_1PP; 1,06 

 
1,060 

  
Isolet150_350 - k_1PP; 0,6 

 
0,600 

  
Isolet150_650 - k_1PP; 0,09 

 
0,090 

  
Isolet150_850 - k_1PP; 0,78 

 
0,780 

  
Isolet150_850 - k_1PP; 0,78 

 
0,780 

  
Isolet150_1350 - k_1PP; 3,05 

 
3,050 

  
Isolet150_550 - k_1PP; 1,6 

 
1,600 

  
Isolet150_450 - k_1PP; 2,45 

 
2,450 

  
Isolet150_500 - k_1PP; 4,66 

 
4,660 

  
Isolet150_700 - k_1PP; 0,19 

 
0,190 

  
Isolet150_800 - k_1PP; 2,5 

 
2,500 

  
Isolet200 - k_1PP; 17,16 

 
17,160 

  
Isolet150_340 - k_1PP; 0,19 

 
0,190 

  
Isolet150_250 - k_1PP; 0,07 

 
0,070 

Výkaz výměr CB: 

  PHL_023: Isolet + bílý nátěr   
89.  XAH.101 Tepelná izolace desky z EPS granulátu a cementu - viz tabulka 

Specifikace D.1.1_01_999 
m3 201,710 

     
 

Výkaz výměr: Výpočet výměr je zpracován pomocí CAD produktů pro projektování. 

Postup výpočtu následuje níže. 

 
–    

  
Isolet150 - k_1PP; 1,04 

 
1,040 

  
Isolet150_350 - k_1PP; 0,6 

 
0,600 

  
Isolet150 - k_1PP; 1,04 

 
1,040 

  
Isolet150_350 - k_1PP; 0,6 

 
0,600 

  
Isolet150_500 - k_1PP; 2,08 

 
2,080 

  
Isolet150_850 - k_1PP; 0,26 

 
0,260 

  
Isolet150_1350 - k_1PP; 4,64 

 
4,640 

  
Isolet150_1000 - k_1PP; 1,95 

 
1,950 

 

Ve výkazech výměr jsou ve výpočtech uváděny jiné tloušťky izolačních desek. 

Žádáme o kontrolu výpočtu a uvedení správné tloušťky izolačních desek. 

 

 

Informace zadavatele k dotazu č. 9: 

Poznámky 1-3 jsou v souladu s dokumentací. Sádrové desky tl. 60 mm nejsou specifikovány 

jako isolet. Je sjednoceno v revizi R25 Soupisů prací s výkazem výměr, které jsou přílohou 

tohoto vysvětlení. 

Přílohy:  

230127_MEP2_CB_Soupis_praci_R25.xls  

230127_MEP2_BF_Soupis_praci_R25.xls 

Dotaz č. 10 

Objekt CB, v Tabulce ostatních výrobků neodpovídá kód specifikace OVY-009 s kódem 

specifikace PST-111 uvedeným ve výkazu výměr: 

 



 
 

7 

 

 
948.  A.1A.1.6.99.00_063 PST-111 OV.325 Vnitřní okenní parapet_Výška [mm] 18, Šířka [mm] 

250_Další specifikace viz D.1.1_01_706B_Tabulka - - 
ostatních výrobků - CB 

m 31,208 

 

Žádáme o sjednocení specifikace a jednoznačnou informaci, která specifikace je platná. 

Informace zadavatele k dotazu č. 10: 

Platí tabulka ostatních výrobků, je sjednoceno v revizi R25 Soupisu prací s výkazem výměr CB, 

který je přílohou tohoto vysvětlení. 

Přílohy:  

230127_MEP2_CB_Soupis_praci_R25.xls 

Dotaz č. 11 

Objekt CB, Tabulka ostatních výrobků, pozice OV.551 – chybí bližší specifikace. Žádáme 

o doplnění. 

Co představuje uvedená hodnota 300 ? 

 

 
 

Přísluší ke sprchovým zástěnám nějaké sprchové vaničky? 

 

Ve výkazu výměr jsou uvedeny následující sprchové vaničky 
2 794.  A.1A.4.1.5.04_005 ZAR 007 Sprchová vana z kompozitního materiálu, nastavitelná 

výška 85-160 mm, zarovnaně s podlahou. 800x800x29, 
900x900x30, - - 1000x1000x33 

ks 6,000 

      

2 795.  A.1A.4.1.5.04_006 ZAR 008 Sprchová vana z kompozitního materiálu, nastavitelná 
výška 85-160 mm, zarovnaně s podlahou. 1000x800x33, 
- - 1000x900x33, 1100x1000x33, 1200x900x33, 

1200x800x33 

ks 1,000 

 

Souvisí tyto vaničky se zástěnami? Pokud ano, je zde odlišné množství. Žádáme o kontrolu 

množství. 

Není jasné, proč je u položky č. 2795 při množství 1ks, uvedeno 5 různých rozměrů vaniček. 

Žádáme o uvedení pouze 1 rozměru, který přísluší k výměře 1ks. 

Informace zadavatele k dotazu č. 11: 

V revizi R12 tabulky ostatních výrobků, která je přílohou tohoto Vysvětlení, je k pozici OV.551 

doplněn specifikační kód a hodnota „300“ vypuštěna. V tomto případě se jedná o sprchový 

kout 900/900 s výškou dle specifikace.  

Sprchové zástěny a sprchové vaničky jsou vykazovány zvlášť. Po kontrole jsou sprchové zástěny 

doplněny do revize R12 tabulky ostatních výrobků a do revize R25 Soupisu prací s výkazem 

výměr CB, které jsou přílohou tohoto vysvětlení. Sprchové vaničky jsou ve výkazu ZTI. V revizi 

R25 Soupisu prací s výkazem výměr CB je u položky č. 2 795 již uveden pouze jeden rozměr 

vaničky.  

Přílohy:   

230127_MEP2_CB_Soupis_praci_R25.xls  



 
 

8 

 

D.1.1_01_706_Tabulka ostatních výrobků_R12.pdf  

D.1.1_01_706B_Tabulka ostatních výrobků-CB_R12.xlsx  

D.1.1_01_706A_Tabulka ostatních výrobků-1PP_R12.xlsx  

D.1.1_01_706C_Tabulka ostatních výrobků-BF_R12.xlsx 

Dotaz č. 12 

Objekt CB, výkaz výměr, položka č. 302, udává tl. dlažby 20mm: 

 
302.  59245320.ZP POD038 dlažba betonová tl. 20 mm m2 309,540 

 

Tabulka specifikací udává tl. dlažba 40mm 

 
 

Žádáme o sjednocení tloušťky betonové dlažby a jednoznačnou informaci, která tloušťka je 

správná. 

Informace zadavatele k dotazu č. 12: 

Platí tabulka ostatních výrobků, je sjednoceno v revizi R25 Soupisu prací s výkazem výměr CB, 

který je přílohou tohoto vysvětlení. 

Přílohy:  

230127_MEP2_CB_Soupis_praci_R25.xls 

Dotaz č. 13 

Objekt CB, výkaz výměr, položka č. 1043, udává množství 88ks: 
1 043.  A.1A.1.6.99.01_043 OV.276 Betonová dlaždice Rozměr: 600x600_Další specifikace 

viz D.1.1_01_706B_Tabulka ostatních výrobků - CB 
ks 88,000 

 

Tabulka ostatních výrobků udává 200 ks. 

 
 

Žádáme o sjednocení výměry betonové dlažby a jednoznačnou informaci, která výměra je 

správná. 

Informace zadavatele k dotazu č. 13: 

Platí tabulka ostatních výrobků, výměry jsou sjednoceny v soupisu prací R25.  

 

Přílohy:  

230127_MEP2_CB_Soupis_praci_R25.xls 

 

Platí tabulka ostatních výrobků, výměry jsou sjednoceny v revizi R25 Soupisu prací s výkazem 

výměr CB, který je přílohou tohoto vysvětlení. 



 
 

9 

 

Přílohy:  

230127_MEP2_CB_Soupis_praci_R25.xls 

 

 

Přílohy viz výše v textu u jednotlivých dotazů. Zadavatel dále poskytuje aktualizovaný seznam 

dokumentace: 

230127_BA_Mephared_DPS_Seznam dokumentace_VFVI-040 

 

 

Praha dne dle elektronického podpisu 

 

 

 

Univerzita Karlova, Farmaceutická fakulta v Hradci Králové 

i.s. MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 

Mgr. Tomáš Machurek 

(podepsáno elektronicky) 


